
نگاهی به معاملات در خاورمیانه بهای معاملات آتی نفت هفته گذشته که نگرانی ها 
نسبت به التهابات ژئوپلیتیکی در خاورمیانه فروکش 
کرد، با بزرگ ترین کاهش هفتگی در پنج ماه اخیر 
روبه رو شد. به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا روز جمعه ۵۲ سنت معادل 
۰.۹ درصد کاهش یافت و در ۵۹ دلار و چهارسنت در 
هر بشکه بسته شد. بهای معاملات آتی نفت برنت با 
۳۹ سنت معادل ۰.۶ درصد کاهش، در ۶۴ دلار و ۹۸ 
سنت در هر بشکه بسته شد. وست تگزاس اینترمدیت 
برای کل هفته ۶.۴ درصد کاهش داشت که بزرگ ترین 
کاهش هفتگی از ژوییه سال ۲۰۱۹ بود. نفت برنت برای 
کل هفته ۵.۳ درصد کاهش نشان داد که بزرگ ترین 
کاهش هفتگی از اوت بود. به گفته جاسپر لاولر، مدیر 
تحقیقات در گروه لندن کپیتال، از میان رفتن تهدید 
جنگ در خاورمیانه و رشد ذخایر نفت آمریکا عامل مؤثر 
بر قیمت های نفت در روزهای پنج شنبه و جمعه بود. 
قیمت نفت اکنون به سطح پیش از حمله تروریستی 
هوایی آمریکا در عراق و شهادت سردار سپهبد قاسم 

سلیمانی، رسیده است. 

این اقدام جنایتکارانه با پاسخ کوبنده سپاه روبه رو شد که 
پایگاه های نیروهای تروریستی آمریکا در عراق را هدف 
حملات موشکی قرار داد. آمار رسمی منتشره از سوی 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر نفت آمریکا 
در هفته منتهی به سوم ژانویه به میزان ۱.۲ میلیون 
بشکه رشد کرده است، در حالی که تحلیل گران در 
نظرسنجی رویترز کاهش ذخایر به میزان ۳.۶ میلیون 
بشکه را پیش بینی کرده بودند. رابی فریزر، تحلیل گر 
ارشد کالا در شرکت »اشنایدر الکتریک« به مارکت 
واچ گفت: توازن بلندمدت میان عرضه و تقاضا با کندی 
رشد تولید نفت شیل آمریکا و دورنمای تقاضا، مطلوب 
به نظر می رسد. با این حال در سه ماهه اول سال میلادی 
جاری فرصت زیادی برای رشد ذخایر وجود دارد زیرا 

سطح تولید در ابتدای سال بالا بوده و هم زمان تقاضای 
فصلی ضعیف است. فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس 
بین المللی انرژی روز جمعه در مصاحبه ای به رویترز 
گفت: انتظار می رود بازار جهانی نفت در سال ۲۰۲۰ از 
عرضه فراوانی برخوردار باشد در حالی که تقاضا ضعیف 
می ماند و این موضوع روند رشد قیمت های نفت را 
محدود نگه می دارد. در این بین آمار هفتگی شرکت 
خدمات انرژی »بیکر هیوز« که روز جمعه منتشر شد، 
نشان داد شمار دکل های حفاری نفت آمریکا برای 
سومین هفته متوالی کاهش پیدا کرده است که از کندی 
رشد تولید این کشور حکایت دارد.  شرکت های حفاری 
آمریکا در هفته منتهی به ۱۰ ژانویه، شمار دکل های 
حفاری نفت را ۱۱ حلقه کاهش دادند که بزرگ ترین 

کاهش از اکتبر بود و شمار دکل های حفاری نفت فعال 
این کشور را به ۶۵۹ حلقه رساندند که پایین ترین سطح 
از مارس سال ۲۰۱۷ بود. بر اساس گزارش مارکت واچ، 
بهای معاملات آتی نفت بلافاصله پس از انتشار گزارش 
ماهانه اشتغال آمریکا تغییر چندانی نداشت، اما سپس 
پایین رفت. گزارش وزارت کار آمریکا نشان داد اقتصاد 

این کشور در دسامبر ۱۴۵ هزار شغل جدید ایجاد کرده 
است. سلطان الجابر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ابوظبی 
)ادنوک( هم اظهار کرد: اقتصاد جهانی در وضعیت 
بهتری نسبت به سال میلادی گذشته وارد سال ۲۰۲۰ 
شده است و از این که تنش های منطقه ای در چند روز 

گذشته از میان رفته، خشنود است.
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ترس در بازار نفت جواب نداد

آمادگی وزارت نیرو برای 
جلوگیری از سیل در جنوب کشور

شهر خبر: مدیرکل بحران وزارت نیرو با اشاره 
به هشدار سیلاب در استان های جنوبی کشور 
گفت: هفته گذشته وزارت نیرو به منظور 
جلوگیری از افزایش بحران و کنترل مدیریت 
سیل، جلسه ای را تشکیل داد و در نهایت آمادگی 
لازم برای کنترل ناشی از خسارت در دستور کار 
قرار گرفت. جعفرزاده در ادامه افزود: با برگزاری 
این جلسه، موضوعی مبنی بر غافلگیری وجود 
ندارد، چرا که تمام تصمیمات و آمادگی ها برای 
 جلوگیری از وقوع سیل اطلاع رسانی شده است و 
امیدواریم این بارندگی ها بدون خسارت و تلفات 
جانی مهار شود. مدیرکل بحران وزارت نیرو بیان 
کرد: در حال حاضر تمام نیروهای وزارت نیرو در 
آماده باش کامل قرار دارند تا در صورت وقوع سیل، 
آمادگی لازم را داشته باشند. جعفرزاده افزود: 
بخش های مختلف آب، آبفا، توانیر و همچنین 
نیروگاه های برق حرارتی عضو ستاد به منظور 
بررسی، تحلیل و ارزیابی مخازن سدها و نیروگاه های 
برقابی،  وضعیت رودخانه ها و مسیل ها،  تأسیسات 
آبفا، نیروگاه های حرارتی و توانیر جلسه ای را جهت 
اتخاذ تصمیمات مقتضی و ابلاغ به استان های 
مربوطه برای انجام اقدامات پیشگیرانه و مدیریت 

همه جانبه سیلاب تشکیل دادند.

 عامل کاهش قیمت نفت
افزایش ذخایر است

مهر: یک کارشناس انرژی با بیان اینکه علت 
کاهش اخیر قیمت نفت افزایش ذخیره سازی نفت 
آمریکاست، گفت: نوسانات کنونی بازار بیشتر ناشی 
از فعالیت سفته بازان است که می خواهند از شرایط 
فروش نفت سود ببرند. علی حسینی درباره کاهش 
قیمت نفت در پی تحولات اخیر در غرب آسیا 
گفت: به نظر می رسد نرخ طلای سیاه هنوز از کانال 
قیمتی خارج نشده است و اگر قیمت به زیر ۵۸ دلار 
برسد باید دلایل را بررسی بیشتر کرد. وی افزود: 
در حال حاضر و بعد از اتمام تنش ایران - آمریکا، 
مهم ترین فاکتور منفی برای قیمت نفت، گزارش روز 
چهارشنبه اداره اطلاعات انرژی آمریکا EIA بود که 
حجم زیادی افزایش در سطح مخازن نگهداری نفت 
به میزان ۱.۱۶۴ میلیون بشکه را نشان می داد. به 
گفته این کارشناس انرژی این افزایش حجم ذخیره 
نفت در مخازن آمریکا نشان می دهد که تقاضا برای 
نفت در بازار آمریکا نسبت به هفته گذشته کمتر شده 
که منجر به واکنش منفی برای قیمت نفت است. 
هرچند که در تب و تاب حمله موشکی ایران، توجه 

چندانی به این موضوع نشده بود.

کوتاه از انرژی
مصرف گاز در کشور به دلیل برودت هوا رکورد زدبی خیال مکمل های بنزین شوید

ایسنا: سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: هیچ کدام از خودروهای موجود به مکمل های بنزینی نیاز ندارند و لازم 
نیست که افراد از این مواد افزودنی و مکمل های بنزین استفاده کنند. فاطمه کاهی با بیان این که تاکید شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی این است که سوخت توزیعی نیازی به مکمل ندارد، تصریح کرد: این موضوع مربوط به تمام خودروها حتی خودروهای خارجی 
می شود و عرضه مواد افزودنی و مکمل های بنزین در جایگاه های سوخت مورد تأیید این شرکت نیست. وی تصریح کرد: حتی استفاده 
از مکمل هایی که استاندارد کافی نیز دارند، توصیه نمی شود؛ چراکه بنزین عرضه شده در تمام جایگاه های عرضه سوخت کشور مطابق 
با استانداردهای شرکت ملی پالایش و پخش، تولید و توزیع می شود. به تازگی نیز شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اطلاعیه در این 

باره منتشر و اعلام کرد که عرضه مواد افزودنی و مکمل های بنزین مورد تأیید شرکت ملی پخش نیست. 

باشگاه خبرنگاران جوان: سرپرست مدیریت گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، با اشاره به افزایش شدید مصرف گاز در کشور به دلیل 
برودت هوا گفت: باتوجه به موج جدید سرما و افزایش گاز به خصوص درشرق کشور مصرف گاز خانگی به شدت افزایش یافته که این 
رقم به ۵۷۳ میلیون مترمکعب در روزرسیده است و عدد بسیار بالایی در بخش مصرف است. غلامرضا مشایخی ادامه داد: تمام همکاران 
ما در بخش تولید، انتقال و توزیع با آمادگی کامل به صورت شبانه روزی در تلاش هستند تا گاز پایدار در کشور به هم وطنان برسانیم و 
جای هیچ گونه نگرانی در بخش کمبود گاز در کشور نیست. سرپرست مدیریت گازرسانی شرکت ملی گازایران اضافه کرد: به هرحال 
هم وطنان درسراسر کشور باید با مصرف بهینه گاز بتوانند کمک کنند تا دیگران هم از رحمت گاز محروم نشوند مردم باید توجه داشته 

باشند که دمای رفاه منازل را بین ۱۸ تا ۲۲ درجه نگه دارند.

شرکت  مدیرعامل  کرمانشاه/ فاطمه کرمی
news@ naslefarda.net بهره برداری نفت و گاز غرب

بر ضرورت توسعه 
فعالیت های پژوهشگاه صنعت نفت در غرب کشور تاکید کرد و گفت: 
باید با بهره گیری از توان علمی نیروهای متخصص، واحدهای فرآیندی 

و شیمیایی در غرب کشور را توسعه دهیم. سعید ناصری پور اظهار کرد: 
مخازن نفتی این شرکت تقریباً به نیمه عمر خود رسیده اند، از این رو 
نیاز است با استفاده از فناوری های روزآمد دنیا، ضریب بازیافت در این 
مخازن را افزایش دهیم تا بهتر بتوانیم از این نعمت های خدادادی 
استفاده کنیم. وی بر استفاده از نیروهای متخصص زبده در غرب کشور 
تاکید کرد و گفت: هم اکنون همکاری مثبتی از طریق شرکت نفت 
مناطق مرکزی با پژوهشگاه صنعت نفت و دانشگاه های رازی و صنعتی 
کرمانشاه شکل گرفته، بنابراین ضروری است با بهره گیری از توان 
علمی نیروهای متخصص، واحدهای فرآیندی و شیمیایی در غرب 

کشور را توسعه دهیم.

بهره مندی از توان داخلی در شرایط تحریم  
ناصری پور  گفت: پروژه ساخت دمولسیفایر برای واحد  

نمک زدایی چشمه خوش یکی از پروژه هایی است که با همکاری 
پژوهشگاه صنعت نفت با مقیاس آزمایشگاهی انجام شده و امیدواریم 
در آینده این موضوع با هدف آزمون میدانی و صنعتی شدن از سوی 
طرف ها انجام شود. در صورت ساخت دمولسیفایرهای بومی ما 
می توانیم هزینه های جاری شرکت را کاهش دهیم، زیرا هم اکنون 
مبالغ بسیار زیادی صرف خرید دمولسیفایر در واحدهای عملیاتی 
می شود که با ساخت و بومی سازی آن ها از سوی پژوهشگاه، می توان 
از خروج ارز هنگفتی از کشور جلوگیری کرد. این مقام مسئول به دیگر 

پروژه مشترک با پژوهشگاه صنعت نفت درباره رفع تشکیل واکس در 
واحد بهره برداری سرکان اشاره کرد و افزود: برای رفع این مشکل، 
پژوهشگاه صنعت نفت پس از بررسی ترمودینامیکی موضوع پیشنهاد 
توپکرانی به صورت مداوم خط لوله انتقال را به این شرکت ارائه کرد و بر 
همین اساس با استفاده از عملیات توپکرانی مشکل تشکیل واکس در 
این خط لوله انتقال را کاهش داده ایم و امیدواریم با توجه به انتظاری 
که از پژوهشگاه داریم در آینده نزدیک، پروژه ساخت آنتی واکس 
مناسب برای تزریق در این خط لوله تکمیل شود.  ناصری پور تاکید 
کرد: عملیات توپکرانی ریسک های متعددی را می تواند به دنبال داشته 
باشد و امکان توقف تولید در واحد بهره برداری دور از انتظار نیست، 
از این رو ضروری است که از آنتی واکس مناسب و مقرون به صرفه از 
لحاظ اقتصادی درباره رفع این مشکل استفاده شود تا مشکل احتمالی 

در پایین دست برای انتقال نفت به حداقل کاهش یابد.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب خبر داد:

 ضرورت توسعه فعالیت پژوهشگاه صنعت نفت در غرب کشور
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فراخوان مناقصه عمومى دو مرحله اى همراه با ارزیابى کیفى 
عملیات اجرایى ایمن سازى پایاب سیستم تخلیه سیلاب سر ریز 

جاده دسترسى و کارهاى باقیمانده سد نرماشیر بم 
فرآیند شماره 25/الف/98

سیستم  پایاب  سازى  ایمن  اجرایى  عملیات  عمومى  مناقصه  دارد  نظر  در  کرمان  اى  منطقه  آب  شرکت 
تخلیه سیلاب سر ریز، جاده دسترسى و کارهاى باقیمانده سد نرماشیر بم به شماره 25/الف/98 را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزارى مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس 
(www.setadiran.ir)  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلى، مراحل ثبت 

نام در سایت مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : 98/10/23  مى باشد. 

مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 12 مورخ 98/11/3
مهلت زمانى ارائه پیشنهاد: ساعت 10 مورخ 98/11/19

زمان بازگشایى پاکت ها: ساعت 10:10 مورخ 98/11/19
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گر جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه آدرس: کرمان، 

خیابان پاسداران، شرکت آب منطقه اى کرمان، ساختمان شماره دو، دفتر قراردادها و تلفن 034-32224482
ارائه پاکت هاى الف به آدرس: کرمان، خیابان پاسداران، شرکت آب منطقه اى کرمان ساختمان شماره یک، طبقه 

دوم، دبیرخانه محرمانه دفتر حراست
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:  مرکز تماس: 021-41934

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 73
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نوبت اول

آگهی مناقصه  و شناسایی  و  ارزیابی کیفی پیمانکاران 
نوبت اول

شماره آگهى : 87380050
شماره مجوز: 1398,6379

منطقه دو عملیات انتقال گاز درنظر دارد خدمات تهیه و طبخ غذا و اداره رستوران هاى تاسیسات تقویت فشار گاز روزکار و مجتمع ادارى 
عملیاتى کهریزسنگ را پس از ارزیابی کیفی به پیمانکاران داراي صلاحیت واگذار نماید، لذا متقاضیانی که واجد شرایط اعلام شده باشند، 
می توانند درخواست کتبی خود را به همراه مدارك مورد نیاز جهت اعلام آمادگی حداکثر ظرف مدت 7 روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم به دفتر امور 

پیمان هاى منطقه دو عملیات انتقال گاز ارائه نمایند. 
1)دستگاه مناقصه گزار:  شرکت انتقال گاز ایران-منطقه دو عملیات انتقال گاز اطلاعات مناقصه:     

3)مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 3,868,000,000 ریال   2)مدت اجراى پیمان: یکسال  شمسی 
 ـ. مورخ 94/9/22 هیئت محترم  4)پیمانکار بایستی توانایی ارائه تضامین مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659 ه

وزیران را دارا باشد. 
5)محل دریافت فرم هاي استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: کیلومتر 17 جاده اصفهان- نجف آباد منطقه دو عملیات انتقال گاز- امور پیمان ها- 

تلفکس: 36281413-031 و 03134043039
6)مهلت جهت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 98/11/05  به مدت 2 روز 

7)زمان عودت فرم هاي استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: ساعت 12:00  مورخ 98/11/21
9)محل گشایش پیشنهاد قیمت : کیلومتر 17 جاده اصفهان- نجف آباد منطقه دو عملیات انتقال گاز  8)زمان گشایش پیشنهادها: 98/12/06 

11)مدت اعتبار پیشنهادات: حداقل 3 ماه شمسى  10)فرایند مناقصه: عمومى-  یک مرحله اي- ارزیابی کیفی  
12)قیمت ها متناسب با کالاى ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

(اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد مالی همزمان توزیع و جمع آوري می گردد)
ضمناً هزینه اسناد مناقصه به عهده برنده خواهد بود.

شرایط و مدارك مورد نیاز متقاضیان:  * ارائه گواهینامه معتبر اصل/ برابراصل شامل: تایید صلاحیت از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی در رشته امور 
آشپزخانه و رستوران  و یا پروانه معتبر از مراجع صلاحیتدار در زمینه خدمات موضوع پیمان 

*شناسۀ ملی    *کد اقتصادي   * گواهى صلاحیت ایمنى پیمانکاران   
*گواهینامه ثبت نام اشخاص حقوقی در نظام مالیات بر ارزش افزوده  

*صورت هاي مالی حسابرسی شده منتهی به سال 1397 *گواهی امضاى مجاز و تعهد آور صاحبان امضاء براساس آگهى آخرین تغییرات معتبر  

منطقه دو عملیات انتقال گاز درنظر دارد 
عملیاتى کهریزسنگ

روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز

تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/10/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/10/24

ضمناً  آگهی فوق در سایت هاي ذیل نیز قابل مشاهده می باشد.
 WWW. NIGC-NIGTC. IR     WWW. SHANA.IR
WWW. NIGC-DIST2. IR                                  http://iets.mporg.ir

لغو آگهى دعوت مجمع عمومى فوق العاده
 شرکت کربن تک (سهامى خاص) 

ثبت شده به شماره 5845 و شناسه ملى 10260269807 اصفهان
بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت کربن تک (سهامى خاص) وکلا 
و یا قائم مقامان قانونى صاحبان سهام مى رساند، پیرو آگهى دعوت به مجمع عمومى 
فوق العاده که در روز شنبه مورخ 1398/10/21 به شماره 6150 در روزنامه نسل فردا 
منتشر گردیده بود، جلسه مورخ 1398/11/03 لغو و تشکیل جلسه مذکور کن لم یکن 

تلقى مى گردد و آگهى تشکیل آن متعاقباً اعلام خواهد شد. 
هیئت مدیره شرکت کربن تک (سهامى خاص) 

قابل توجه شهروندان گرامى آیا 
مى دانید با مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن است شما 
88356308         88016649 - 021                       به عنوان مجرم شناخته شوید؟

031 - 32274793          32274792  

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir


